
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усольское районное муниципальное образование 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского поселения 

Мишелевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ■//) Ю. J..C16 -----------

р.п. Мишелевка

О вопросах организации нормированного снабжения продовольственными и 
непродовольственными товарами населения городского поселения 

Мишелевского муниципального образования в военное время

Во исполнение Федерального закона от 26 февраля 1997 года № 31-Ф3 « О 
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 
руководствуясь ст.ст. 23.46 Устава Мишелевского муниципального образования, 
администрация городского поселения Мишелевского муниципального образования, 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить:
1.1. Состав участкового пункта выдачи карточек городского поселения 
Мишелевского муниципального образования ( приложение №1).
1.2. Должностную инструкцию начальника участкового пункта выдачи карточек 
городского поселения Мишелевского муниципального образования (приложение
№ 2).
1.3. Должностную инструкцию заместителя начальника участкового пункта выдачи 
карточек городского поселения Мишелевского муниципального образования 
(приложение № 3).
1.4. Должностную инструкцию специалиста по учету карточек участкового пункта 
выдачи карточек городского поселения Мишелевского муниципального образования
(приложение № 4).
1.5. Должностную инструкцию специалиста по выдаче карточек участкового пункта 
городского поселения Мишелевского муниципального образования
(приложение № 5).
2. Участковый пункт выдачи карточек городского поселения Мишелевского 
муниципального образования разместить по адресу : п. Мишелевка ул. Лесная д.11.в 
здании МБУДО « ДШИ р.п. Мишелевка».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселени 
Мишелевского муниципал 
образования



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 
№ 

1

У
Т
В
Е
Р
Ж
Д
Е
Н
 

п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
м
 

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я
 

М
и
ш
е
л
е
в
с
к
о
г
о

оа
<
н
и
О
и

О!а
х
v
5и
о

£О
а
о
3
о
с-
о
Бм
X
иST
о
н
с.
«

О

л оЙ Ч о  о 
ю  нCS г.а. л
? 5 
8 в

о
ч

VO

О
-
о
во
и
и
и
Л
sr
>>

У
«с.

:ВВ
В
3
«
S
о
4

1Л

с
^  О.

X  °
а  *3  gj4  If
О
ч
►-*>
w

с
d

X
1
ч

о
ч  „
>> о  
М3 *«г—  СО

ГО

сЗ 40 сЗ 5S
S

со 02
си

сЗ CD о
с? X

а> О 0> сЗ
3 D-

о 3 со
SS

ц
S
2

н
Оц
сЗ

с с; с С

ГО

сЗ
X
02
О
CL

сЗ Осо г-
о ЫСм
S
а:

X
со

Q- СЗ
X
сЗ
=;н
о
со

CJ

D -
<D
с

сЗ
02
V

§  ,
э  £
Я  (D
S Й
. м
с  ^
О. о
А  СS  <D Cl
а
п

о
ч;
>>
W

04
O n
СО
*

03 (N* егоа R.
<d  с* 
£  й

С -0
о. е;
с;
0) сЗо 02•D О

Ч(D оО. с

О
CD
О.
С

53
2
X ей
X 0)
о
>к
сЗ

CD
3

Си г
2

С
и
о

н
о
0Я
1  
§  
о

fN

сз

С

s
£
-Q

сЗ сЗ
д I
02 СО
<D о
S с и
Cl S
Н сЗ 2S 02 S

9  Е[
f e t ^  есЗ
X & Q Q
X сз
н Ж
ж Оч
«и -Q
е н
сЗ сЗ

CQ Н

m
СП
ч:
оЗ
£
£

3

£
сз
&
со
ч>
е?
<D
3
£
2

.«£ л
S  е$

с  оЗ
^  §
^  К[
S  о
Э  й

о
ч

C-Q

сЗ
X
СО
<D
J2
С?
£
0оЗ
CQ
сз
1
оЗ
О

О
сЗ
со
О
Q.
ОU
Щ

оЗ
*
СО
«и
с?<D
з
ц5
^  5  
с  «
CL “ “ “ 03
Л  сс
X  °  
э  с
а  «
ч г а

о
ч

Ш

сЗ э£ 
*  S

ON

СОаз ьа, 
^  _  
со 
СD CN

П
я  «  3  о_
£  сЗ

^  >£
• сЗ

С  и

t=i

J3
CD
Н
S
н
о
0>
£аго

CN

S
Я
<D
С
О

со

чо
ti
к
сЗ
I
о
й>
Ч

5.

S
0> 
Э
0>

о  
с

-• X  
• 3О. X

^  ю
>т-
§  £3  >р
fct О

О  |

►>> о  1-0 ю
5  >■

с
Q.
с; Q-
<D О
о нЪ£

CD
о сх
Q. £

с(
S
О СЗ
3S со
2 <D
£ с;
£
О

й)
а

5£ S
сЗ
СХ

то
I
S
Q.
пЗи
а
U

sl

С
и
о

4  v о 
<0 
2  
и  
Q.
5
0  
ч  
JS
3
1
в
о

JS
св
04

С
и
о

сЗ <D
ей £
О и

Си
£ О
£>К

CDи
iD сЗ

£
и -0

н

а. ьй
о  <и  ̂ с: 
о  <
Л  ел

Ого

сЗ
I
S
Q-
QJ
ё

Ш

О

из

40

э <
S  03

Э 1
п  
2  
Ч

сЗ 5£
£со £CD (1)
3

э
£

CD

О
£
X

с -0
D. £

Ю
S

<D
*

Э
ч О

о
£
g

ч о.
о

LC ю

S 1̂ »

ir> 
со

СО
<и
5  
э
S

S

о  
*
X 
V
т
со ма> *-нЧ сз

X 
X
X

X
д-
<D
С
U

сЗ 
X  
са 
<D

сЗ <D
X с-
S

r V  Wl-Q s
eg
сЗ

сЗ
1
02 
О  
Q- 
S
S
х

3

U

a: qq 
s сЗ 

X 
cs; 
-О
Й  
н

2  
s  
х  
<и

а  ^
СО ^ш О
О  сЗ
С  £
Н  ^  
О  0)
“  т  

о  
- н
s  9-S ’5 id
С
О



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением администрации 
городского поселения Мишелевского 
муниципального образования
оМ Ш  № 3 3 9

Должностная инструкция начальника участкового пункта 
выдачи карточек (далее -пункт) городского поселения Мишелевского муниципального

образования
1 .Должностные обязанности начальника пункта выдачи карточек городского поселения 
Мишелевского муниципального образования 
Начальник пункта обязан: 
знать
- нормативные правовые акты, регламентирующие нормированное снабжение населения; 
-количество прикрепленного населения к пункту,
-порядок выдачи карточек населению; 
организовать:
-руководство деятельностью пункта;
- оснащение пункта необходимым инвентарем, оргтехникой и оборудованием;
-разъяснительную работу среди населения, прикрепленного к пункту, по вопросам выдачи 
карточек;
-прием карточек у районного отдела по регулированию нормированного снабжения населения 
муниципального района Усольского районного муниципального образования и выдачу карточек 
населению прикрепленному к пункту;
- разделение между специалистами по выдаче пункта конкретных территорий, где проживает 
население, прикрепленное к пункту;
-учет принятых и выданных карточек;
-прием отоваренных карточек и прикрепительных талонов, подтверждающих отпуск населению 
нормируемых товаров, от включенных в систему нормированного снабжения хозяйствующих 
субъектов, осуществляющих розничную торговлю ( далее розничные субъекты);
-передачу отоваренных карточек и прикрепительных талонов, подтверждающих отпуск населению 
нормируемых товаров и неиспользованных карточек в районный отдел по регулированию 
нормированного снабжения населения муниципального района Усольского муниципального 
образования;
-представление отчетов в районный отдел по регулированию нормированного снабжения 
населения муниципального района Усольского районного муниципального образования о 
выданных карточках населению, прикрепленному к пункту.
2. Права начальника пункта выдачи карточек городского поселения Мишелевского 
муниципального образования
Начальник пункта имеет право:

- подписывать и визировать документы в пределах своей компетенции;
-подготавливать письма за подписью главы администрации городского поселения Мишелевского 
муниципального образования.
3. Ответственность начальника пункта выдачи карточек городского поселения Мишелевского 
муниципального образования.
Начальник пункта несет ответственность:
-за ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных обязанностей, 
предусмотренных настоящей должностной инструкцией;
-за правонарушения, совершенные при осуществлении своей деятельности;
-за сохранность карточек.

Ознакомлен:

(подпись)
«___»___________ 20___г
(дата ознакомления) (расшифровка подписи)



Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации 
городского поселения Мишелевского 
муниципального образования

Должностная инструкция заместителя начальника участкового пункта 
выдачи карточек (далее -пункт) городского поселения Мишелевского муниципального

образования
1 .Должностные обязанности

Заместитель начальник пункта обязан: 
знать
- нормативные правовые акты, регламентирующие нормированное снабжение населения; 
-количество прикрепленного населения к пункту,
-порядок выдачи карточек населению;

организовать:
-прием карточек у районного отдела по регулированию нормированного снабжения населения 
муниципального района Усольского районного муниципального образования и выдачу карточек 
населению прикрепленному к пункту;
-проведение разъяснительной работы среди населения, прикрепленного к пункту, по вопросам 
нормированного снабжения населения;
-прикрепление к специалистам по выдаче карточек пункта конкретных территорий, где 
проживает население, прикрепленное к пункту;
-прием отоваренных карточек и прикрепительных талонов, подтверждающих отпуск населению 
нормируемых товаров, от розничных субъектов;
-передачу отоваренных карточек и прикрепительных талонов, подтверждающих отпуск населению 
нормируемых товаров и неиспользованных карточек в районный отдел по регулированию 
нормированного снабжения населения муниципального района Усольского муниципального 
образования;
-исполнение обязанностей начальника пункта в его отсутствие.

Заместитель начальник пункта имеет право:
-подписывать и визировать документы в пределах своей компетенции;
-подготавливать письма за подписью главы администрации городского поселения Мишелевского 
муниципального образования.

Заместитель начальника пункта несет ответственность:
-за ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных обязанностей, 
предусмотренных настоящей должностной инструкцией;
-за правонарушения, совершенные при осуществлении своей деятельности;
-за сохранность карточек.

2. Права

3. Ответственность

Ознакомлен:
«___»__________
(дата ознакомления)

20 г
(подпись) (расшифровка подписи)

«___»___________
( дата ознакомления)

20 г
(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНА

Должностная инструкция специалиста по учету карточек участкового пункта 
выдачи карточек (далее -пункт) городского поселения Мишелевского муниципального

образования
1 .Должностные обязанности 

Специалист по учету карточек обязан: 
знать
- нормативные правовые акты, регламентирующие нормированное снабжение населения; 
-количество прикрепленного населения к пункту,
-порядок выдачи карточек населению;

организовать:
-прием карточек у районного отдела по регулированию нормированного снабжения населения 
муниципального района Усольского районного муниципального образования и выдачу карточек 
населению прикрепленному к пункту;
- ведение учета принятых и выданных карточек;
-представление отчетов в районный отдел по регулированию нормированного снабжения 
населения муниципального района Усольского районного муниципального образования о 
выданных карточках населению, прикрепленному к пункту.
-сдачу неиспользованных карточек в районный отдел по регулированию нормированного 
снабжения населения муниципального района Усольского районного муниципального 
образования;
-выполнение других задач по указания начальника пункта.

Специалист по учету карточек имеет право:
-подготавливать письма за подписью главы администрации городского поселения Мишелевского 
муниципального образования.

Специалист по учету карточек несет ответственность:

- за ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных обязанностей, 
предусмотренных настоящей должностной инструкцией;
-за правонарушения, совершенные при осуществлении своей деятельности;
-за сохранность карточек.

2. Права

3. Ответственность

Ознакомлен:
« » 20 г

(подпись) (дата ознакомления) (расшифровка подписи)

«___»__________
( дата ознакомления)

20 г
(подпись) (расшифровка подписи)

_______________ «___»___________ 20___г _________________________
(подпись) ( дата ознакомления) (расшифровка подписи)



Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНА 
Постановлением администрации 
городского поселения Мишелевского 
муниципального образования
ут-1Ы 0 . Ш к * т ____

Должностная инструкция специалиста по выдаче карточек населению участкового пункта 
выдачи карточек (далее -пункт) городского поселения Мишелевского муниципального

образования

1 .Должностные обязанности

Специалист по выдаче карточек обязан:

знать
-количество прикрепленного населения к пункту,
-порядок выдачи карточек населению;

организовать:
выдачу карточек населению, прикрепленному к пункту, в соответствии с прикрепленными 

территориями по основным социальным группам населения;
- выдачу карточек населению, прикрепленному к пункту, в соответствии с прикрепленными 
территориями по группам дополнительного питания;
-выдачу карточек населению, прикрепленному к пункту, в соответствии с прикрепленными 
территориями на непродовольственные товары;

2. Ответственность 

Специалист по выдачу карточек населению несет ответственность:

за ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных обязанностей 
предусмотренных настоящей должностной инструкцией;
-за правонарушения, совершенные при осуществлении своей деятельности;
-за утрату карточек.

Ознакомлен:
« » 20 г

(подпись) (дата ознакомления) 

« » 20 г

(расшифровка подписи)

(подпись) ( дата ознакомления)

« » 20 г

(расшифровка подписи)

(подпись) ( дата ознакомления)

« » 20 г

(расшифровка.подписи)

(подпись) ( дата ознакомления)

« » 20 г

(расшифровка подписи)

(подпись) ( дата ознакомления)

« » 20 г

(расшифровка подписи)

(подпись) ( дата ознакомления) (расшифровка подписи)

« » 20 г
(подпись) ( дата ознакомления) (расшифровка подписи)


